PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 1432/2023

Autoria: MONICA MORANDI
Assunto: Informagbes acerca da fiagdo exposta na recep¢Go da Secretaria de
Saude.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para 0 momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 27 de outubro de 2023.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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PREFEITURA DE
VALINHOS

Valinhos, 17 de outubro de 2023.

Em atencfo ao requerimento de n® 1432/2023 da nobre Vereadora
Monica Morandi, a Secretaria da Satde através do Departamento de Manutencio
- Satide tem a informar:

1- A fiagdo exposta (foto anexo) trata de cabos telefénicos ?
Resposta: Sim

2- Qual é o departamento responsavel pela manutencio e seguranca da
fiacdo nas instala¢des da Secretaria de Satde ?
Resposta: Departamento de Manutencio - Satide

3- Existe um plano de manuteng¢do regular de fiagio ? Em caso
afirmativo, qual é a frequéncia dessa manutencio ?
Resposta: A manutengio da fiagdo é feita de acordo com a necessidade.

4- Qual é o prazo estimado para resolver a exposicio da fiacdo
telefonica e garantir que nio represente mais riscos ?

Resposta: A fiagéo ficou exposta devido a desinstalagdo e remanejamento da
central pabx para o novo prédio da Secretaria da Satde. Essa situacdo ja foi
resolvida pelo eletricista do departamento.

Atenciosamente,

Jodo Gabriel Viei
Secretanjolda Saade
em ekercicio

kol

Departamento de Manutengdo - Satide
Diretor

Cesar Augusto Randi
Coordenadoria de Gerenciamento e Manutencio
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